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Piezas de repuesto 
 

Deposite todo el contenido de la caja sobre una superficie plana y compruebe que no falte ninguna pieza. 

 

Lista de piezas de la AccuPro ONE 
 

1. Ruedas neumáticas (2) 

2. Manillar 

3. Soporte 

4. Grupo pendular e impulsor 

5. Tuercas y tornillos 

5A. Cojinetes del eje (2) 

5B. Arandela de rueda 

5C. Pasador de chaveta peq. 

5D. Pasador chaveta grande 

5E. Clip del agitador 

5F. Tornillos M6x60 (4) 

5G. Tuercas M6 (4) 

5H. Tornillos M6 X35 
5I. Tuercas mariposa M6 (2) 

6. Eje 

7. Bastidor inferior (2) 

8. Barra de control 

9. Cuerpo de la tolva 

10. Palanca de control 
11. Dispositivo deslizante 

11A. Obturador 

11B. Pieza de ajuste 

11C. Clip de retención pequeño 

11D. Tornillos (4) 

11E. Arandelas (4) 

12. Soporte pivotante 
13. Varilla de acoplamiento inferior 

Obturador 
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22 

Herramientas 
necesarias: 

1 

 13  

 

 
 

 

Necesitará un destornillador de estrella, unos alicates y una 
llave fija M6. 

Localice la varilla de acoplamiento inferior (13) e insértela en el 
orificio del soporte pivotante (12). 

 
 

  

Pase el extremo libre de la varilla de acoplamiento inferior (13) por 
el orificio central del obturador. 

Fije la varilla de acoplamiento inferior (13) en su sitio empleando el 
clip de retención pequeño (11C) como se muestra en la figura. 

 

 

  
Fije las dos barras del bastidor inferior (7) al cuerpo de la tolva (9) 
mediante los tornillos M6x60 (5F). VEA EL AVISO SIGUIENTE. 

Al colocar las patas en la tolva, asegúrese de que los dos orificios 
situados en el lateral del bastidor inferior (elemento 7) quedan en la 
parte exterior. Debe haber un orificio en la parte inferior. 

AVISO 
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MONTAJE DEL OBTURADOR, EL BASTIDOR INFERIOR Y EL SOPORTE: 
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Enganche el soporte (elemento 3) a los 4 tornillos M6x60 
(elemento 5F) que sobresalen. Apriete con las 4 tuercas M6 
(elemento 5G). 

Gire el cuerpo de la tolva (9) hasta la posición indicada. Coloque el 
conjunto del grupo pendular y el impulsor (4) en el orificio central del 
cuerpo de la tolva (9), deje que se apoye ahí. Asegúrese de que la 
flecha del grupo pendular señala hacia delante. La flecha debe 
apuntar hacia el otro lado del soporte (3). 

 
 

 
Inserte un cojinete del eje (elemento 5A) en el orificio que se 
muestra, situado en la parte baja del bastidor inferior (7). 

Pase el eje (6) por el orificio que no tiene cojinete del eje 
(elemento 5A); hágalo pasar por el orificio del centro del grupo 
pendular y por el orificio (elemento 5A) situado en el otro lado. 

 

  
Empuje el otro cojinete del eje (elemento 5A) para colocarlo 
en su posición. 

Nota: El eje y el grupo pendular ya están en su posición. Hay dos 
orificios en el eje. Un orificio está cerca de la mitad del eje y el otro 
orificio se encuentra cerca del extremo del eje. Al colocar las ruedas, 
una rueda quedará anclada en su parte interior y la otra en su parte 
exterior. 

NOTA 6C 

6B 
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MONTAJE DE LAS RUEDAS: 

 
6A 

5A 
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Coja una de las ruedas neumáticas. Empuje la rueda a través del 
eje. Asegúrese de que la válvula está situada en la parte exterior. 

Coja el pasador de chaveta largo e introdúzcalo a través del orificio 
del eje en la parte interior de la rueda. 

  

Monte la otra rueda neumática. Coja el pasador de chaveta pequeño 
(elemento 5C) y la arandela de la rueda (5B). Coloque la arandela de 
la rueda en el eje y deslice el pasador de chaveta pequeño 
(elemento 5C) por los orificios para fijar la segunda rueda. 

Use los alicates para separar los pasadores de chaveta  
en ambos lados. 

 

 
 

  

Voltee la abonadora sobre sus ruedas y asegúrese de que estas 
puedan girar libremente. Alinee los orificios situados en la parte 
inferior del manillar (elemento 2) con los orificios situados en la 
parte superior del bastidor inferior (elemento 7). Puede que 
necesite separar un poco los extremos para colocarlo en la 
posición. 

Enrosque el tornillo M6x35 a través del orificio del manillar 
(elemento 2) y el bastidor inferior (elemento 7). Use la tuerca de 
mariposa M6 para apretar. Repita en el lado contrario. 
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MONTAJE DEL MANILLAR Y DE LA BARRA DE CONTROL: 

6G 6F 

6E 6D 
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Por la parte posterior del cuerpo de la tolva (elemento 9) sobresale 
una pieza metálica con forma de V (elemento 12, soporte pivotante). 
Acople el extremo con forma de L de la barra de control (elemento 8) 
al orificio de la pieza metálica con forma de V. 

Pase el otro extremo de la barra de control (elemento 8) por el 
orificio situado en la parte posterior de la palanca de control 
(elemento 10). Asegúrese de empujar la palanca del todo, hasta el 
fondo. 

 
 
 

  

Antes de apretar la barra de control, asegúrese de que los orificios 
para aplicación situados en la tolva quedan completamente abiertos 
y de que la palanca de control está ajustada a 25. 

Apriete el tornillo de sujeción de la barra de control situado en la 
palanca de control (10). 

 

 

 

Fije el clip del agitador (elemento 5E) en el eje del impulsor  
en el interior de la tolva. 
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Modo de empleo de la AccuPro ONE 
 
 

Paso 1: Determinación de la dosis de aplicación y la configuración de la abonadora 

 

Dosis de aplicación y configuración 

 
Escanee el código QR que aparece en la bolsa de fertilizante para 

conocer la dosis recomendada en g/m² y la configuración de la 

abonadora. 

Si tiene problemas para hallar la configuración correcta de la 

abonadora o la dosis de aplicación, póngase en contacto con el 

delegado de ICL de su zona. 

 
 
 

 

Paso 2: Patrones de desplazamiento para una aplicación óptima 

 
Mientras aplica el fertilizante, procure caminar a 

5 km/h y mantener la tolva en una posición estable 

y nivelada. 
 

Aplique el fertilizante en una sola pasada o en dos 

pasadas como se muestra en la imagen A (una 

pasada) o B (doble pasada), teniendo en cuenta el 

ancho de trabajo del fertilizante empleado. 

 
 
 
 
 
 

imagen A 

 
 
 
 
 

imagen B 

 

Paso 3: Limpieza y mantenimiento 
 

Un buen hábito de limpieza a fondo de la abonadora mejorará considerablemente su vida útil y su capacidad para 

esparcir de manera uniforme en los usos sucesivos. 

 
 
 

 
Si el material de la tolva está seco y exento de 

humedad, vierta los restos en el saco para 

usarlos en la siguiente ocasión. 

Si el material se ha contaminado con humedad, 

deséchelo de la forma especificada por el 

fabricante. 

 

 
Utilice una manguera y 

agua a presión para 

lavar bien la 

abonadora y séquela 

por completo. 

 
 
 
 

Rocíe todos los tornillos y 

las tuercas con un 

lubricante protector 

contra la corrosión. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

doble pasada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

una pasada 



 

 

 

 
 
 

 
ICL 

Pol. Ind. El Saladar 

Avda. Antonio Fuentes Méndez, 1 

30850 Totana (Spain) 

Tel.: +34 968 418 020 

info.iberica@icl-group.com 

 
Para más información, póngase en 
contacto con el delegado de ICL de su 
zona o visite  
www.icl-growingsolutions.es 

M
K

T-0
4

2
3 

mailto:info.iberica@icl-group.com
http://www.icl-growingsolutions.es/

